revogadas as disposições em contrário, em especial o Decre-
to nº 10508, de 17 de janeiro de 2006.

Palácio 17 de Julho, 9 de maio de 2006.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.574

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 8º, da Lei
Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de 2006,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acor-
do com a Lei de Meios vigente, visando atender a des-
pesa com o Programa de Operacionalização da EXPO
2006 – Material de Distribuição Gratuita, na COORDE-
MA, a saber:

FUNCIONAL CAT.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 12.090,00 (Doze mil, noventa reais),
concedido a Casa da Criança e do Adolescente.

Volta Redonda, 15 de Maio de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 028/2006
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 10.045,00 (Dez mil e quarenta e cinco
reais), concedido ao Grupo Fraternidade de Volta Redonda.

Volta Redonda, 15 de Maio de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 029/2006

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 19.062,40 (Dezenove mil, sessenta e
dois reais e quarenta centavos), concedido a Casa da Crian-
ça e do Adolescente.

Volta Redonda, 15 de Maio de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 030/2006
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

[...]

uso de suas atribuições que lhe confere o inciso XI do artigo
15 e do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número
3.329, de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar o “Projeto de Cestas de Alimenta-

ção e Albergue” da Entidade SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS
no valor de R$38.560,00 (Trinta oito mil quinhentos e sessenta
reais) ano, conforme apresentado e aprovado neste CMAS.

Artigo Segundo: Esta Resolução entrará em vigor na data
de sua publicação.

GENI DOS REIS GOMES ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAME
Presidente Secretária Executiva
CMAS/VR CMAS/VR

RESOLUÇÃO N. º 460 DE 20 DE ABRIL DE 2006.

[...]

do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número 3.329,
de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar o “Projeto: Jornada Ampliada

com Apoio à família, Doação de Cesta Alimentação e Brin-
quedoteca, da entidade LAR ESPÍRITA IRMÃ ZILÁ, no valor
de R$ 96.900,00 (Noventa e seis mil novecentos reais) ano”,
conforme apresentados e aprovados neste CMAS”.

Artigo Segundo: Esta Resolução entrará em vigor na data
de sua publicação.

GENI DOS REIS GOMES ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAME
Presidente Secretária Executiva
CMAS/VR CMAS/VR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL